

Số: 140 /KH-SVHTT

Hà Nội, ngày 17 tháng 4 năm 2019

KẾ HOẠCH Tổ chức giải Cầu lông gia đình năm 2019

I. Mục đích, yêu cầu:

Thực hiện Kế hoạch số 446/KHLT-SVHTT-LĐCL ngày 28/12/2017 của Sở Văn hóa, Thể thao và Liên đoàn Cầu lông Hà Nội về việc phối hợp công tác xây dựng, phát triển phong trào cầu lông trên địa bàn Thành phố Hà Nội giai đoạn 2018-2020; Chào mừng kỷ niệm 129 năm ngày sinh nhật Bác (19/5/1890 – 19/5/2019), 19 năm ngày gia đình Việt Nam (28/6/2001 – 28/6/2019), hưởng ứng cuộc vận động "*Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại*", khuyến khích động viên các gia đình tham gia tập luyện thể thao nhằm nâng cao sức khỏe, phục vụ công tác, học tập, góp phần xây dựng gia đình văn hóa, xã hội văn minh.

- Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao, Liên đoàn Cầu lông các quận, huyện, thị xã chủ động thành lập đội tuyển và luyện tập tích cực để thi đấu đạt thành tích cao.

- Tổ chức giải phải đảm bảo an toàn, khoa học, công bằng, đúng luật, thực hiện tốt công tác xã hội hóa.

II. Thành phần tham dự:

Tham gia đúng đối tượng, đúng độ tuổi theo quy định.

III. Nội dung:

1. Thi đấu: Tổ chức thi đấu **05** nội dung ở **04** nhóm tuổi (theo Điều lệ)

2. Nhóm tuổi: gồm 04 nhóm tuổi như sau:

- Nhóm 1: Từ 35 tuổi trở xuống (sinh năm 1984)

- Nhóm 2: Từ 36 đến 45 tuổi (sinh năm 1983 - 1974)

- Nhóm 3: Từ 46 đến 55 tuổi (sinh năm 1973 - 1964)

- Nhóm 4: Từ 56 tuổi trở lên (sinh năm 1963)

+ Các VĐV phải thi đấu theo đúng nhóm tuổi quy định

+ Mỗi đơn vị đăng ký tham dự 01 đôi ở mỗi nhóm tuổi của 1 nội dung.

+ Mỗi VĐV chỉ được đăng ký thi đấu không quá 2 nội dung.

IV. Thời gian và địa điểm:

1. Thời gian: Ngày 24 – 26/5/2019

Ngày 21/5/2019: 9h00 kiểm tra hồ sơ và họp chuyên môn tại Nhà thi đấu huyện Hoài Đức - Hà Nội.

2. Địa điểm: Nhà thi đấu huyện Hoài Đức - Hà Nội.



V. Phân công thực hiện:

1. Sở Văn hoá và Thể thao:

1.1. Giao Phòng Quản lý Thể dục thể thao là bộ phận thường trực phối hợp xây dựng Điều lệ, Kế hoạch tổ chức giải.

1.2. Tham mưu Ban Giám đốc Sở ban hành quyết định về việc tổ chức giải, Quyết định thành lập Ban tổ chức, tổ trọng tài, các tổ chuyên môn điều hành thi đấu giải. Kịch bản Lễ khai mạc và bế mạc giải.

1.3. Xây dựng dự toán kinh phí tổ chức giải theo đúng quy định. Trang trí khánh tiết khu vực tổ chức thi đấu.

- Tổng hợp thông tin và báo cáo kết quả công tác tổ chức về BGD Sở.

- Chuẩn bị trang thiết bị liên quan phục vụ công tác tổ chức giải.

- Phối hợp đơn vị đăng cai địa điểm thi đấu có phương án đảm bảo an toàn trước, sau giải.

1.4. Phối hợp với Liên đoàn Cầu lông Hà Nội về công tác trọng tài, trang thiết bị chuyên môn điều hành giải.

2. Liên đoàn Cầu lông Hà Nội:

2.1. Phối hợp Phòng Quản lý Thể dục Thể thao xây dựng Điều lệ giải.

2.2. Phối hợp với đơn vị chuyên môn của Sở chịu trách nhiệm về công tác chuyên môn, tổng hợp hồ sơ của các đơn vị đăng ký tham gia. Tổ chức bốc thăm chia bảng các nội dung thi đấu; hướng dẫn và đôn đốc các đơn vị trực thuộc tham gia giải Thành phố theo kế hoạch.

2.3. Lập và triển khai thực hiện kế hoạch. Chuẩn bị các văn bản, tổ chức và tổng kết giải.

3. Đơn vị phối hợp UBND huyện Hoài Đức chỉ đạo Trung tâm Văn hóa Thông tin và Thể thao huyện phối hợp với nội dung như sau:

3.1. Phối hợp với Sở Văn hóa và Thể thao về công tác địa điểm thi đấu.

3.2. Đảm bảo vệ sinh môi trường trong suốt quá trình diễn ra giải tại các địa điểm thi đấu.

3.3. Đảm bảo an ninh, trật tự, bố trí lực lượng trông giữ xe của thành viên BTC và các VĐV tham gia giải.

3.4. Công tác tuyên truyền giải trên phương tiện thông tin đại chúng.

VI. Khen thưởng:

1. Thực hiện theo Quyết định số 622-QĐ/SVHTT ngày 28/12/2015 của Sở Văn hóa và Thể thao Hà Nội về mức khen thưởng cho các giải thi đấu thể thao quần chúng.

2. Ban tổ chức trao huy chương, tiền thưởng cho các vận động viên đạt thành tích thứ hạng nhất, nhì và đồng hạng ba của các môn thi đấu.

3. Trao cờ nhất, nhì, ba toàn đoàn cho các đơn vị tham dự giải.

VII. Kinh phí tổ chức:

1. Kinh phí tổ chức Giải được trích từ nguồn kinh phí sự nghiệp Thể dục thể thao của Thành phố Hà Nội cấp về Sở Văn hóa và Thể thao.



Sở Văn hóa và Thể thao: Chịu trách nhiệm chi toàn bộ kinh phí tổ chức, tuyên truyền, chuẩn bị cơ sở vật chất Nhà thi đấu, trang trí phòng, khẩu hiệu, biên đoàn, lực lượng trọng tài, công an bảo vệ, y tế, thiếu nữ, cấp huy chương, giải thưởng, các điều kiện đảm bảo công tác tổ chức giải.

2. Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao các quận, huyện, thị xã tham dự giải tự túc toàn bộ kinh phí ăn, ở, đi lại và các phương tiện khác.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức giải Cầu lông gia đình Hà Nội năm 2019, yêu cầu các đơn vị liên quan căn cứ Kế hoạch triển khai thực hiện. *ac*

Nơi nhận:

- BGĐ Sở (để b/c);
- LĐCL HN;
- Các phòng VP, KHTC, QLTDĐT;
- Lưu VT.

GIÁM ĐỐC



Tô Văn Động